
 
 
 
 
 

 BESLUITBLAD RAAD 
 
 
 
Betreft: 
• raadsvergadering 18 april 2024 
• agendapunt 12 
• amendement A1 over                        Nascheiding plastic, metalen verpakking, drankenkartons 

 
• zaaknummer Z.328782 / D.1694537 
 
 
 
Het aan de raad voorgestelde besluit: 
 
Het voorgestelde besluit schrappen en vervangen door het volgende besluit: 
 De volgende zinnen aan het beslispunt toevoegen. 

− Daarnaast aan de Regio meegeven dat de looptijd van het contract bij de nieuwe 
aanbesteding maximaal vier jaar mag zijn, zodat de mogelijkheid wordt gecreëerd om 
in 2028 een definitieve keuze voor bronscheiding dan wel nascheiding te maken. 

− Er voorafgaand aan de beslissing door de raden een enquête/representatieve 
steekproef wordt gehouden onder de inwoners om te peilen wat de inwoners ervan 
vinden. 

 
 
Uitkomst raadsvergadering van 18 april 2024: 
 
Naar aanleiding van het staken van de stemmen over amendement A2 concludeerde de 
voorzitter, dat de beraadslagingen en besluitvorming over de drie amendementen en het 
voorstel zullen worden hervat in de eerstvolgende raadsvergadering, te weten die van  
30 mei a.s.. 
 
 
De griffier,   De voorzitter, 
 
 
 
w.g.    w.g. 
 



D66
huizen

Dorpsbelangen ChristenHuizen Unie
Huizen

• PvdA

CDA

*

[ Amendement zienswijze bronscheiding of nascheiding PMD

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 18 april 2024,

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde
voor de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college onder agendapunt [nader in te vullen]

overwegende dat:

- er op dit moment geen duidelijkheid bestaat over het toekomstig Rijksbeleid op het gebied
van afvalinzameling (mogelijk verplichte bron- of nascheiding);

- er veel verschillende voorkeuren leven over doorgaan met bronscheiding of overgaan op
nascheiding;

- er nog veel onduidelijkheid is over de toekomstige kosten van beide varianten;
- er is aangegeven dat het mogelijk is een contract af te sluiten met een looptijd van 4 jaar

(eindjaar 2030);
- dit mogelijkheid geeft tot het maken van een definitieve keuze voor bronscheiding of

nascheiding in 2028;
- deze keuze te ondersteunen door een uitvraag te doen onder de inwoners
- de raden in 2028 kunnen kiezen hoe de uitvraag vormgegeven kan worden op basis van de

uitkomst van de enquête;

besluit:
de volgende zinnen aan het beslispunt toe te voegen:
Daarnaast aan de Regio meegeven dat de looptijd van het contract bij de nieuwe aanbesteding
maximaal vierjaar mag zijn, zodat de mogelijkheid wordt gecreëerd om in 2028 een definitieve keuze
voor bronscheiding dan wel nascheiding te maken.

Er voorafgaand aan de beslissing door de raden een enquête/representatieve steekproef wordt
gehouden onder de inwoners om te peilen wat de inwoners ervan vinden.

Ingediend door:

Marijke TerlouwSawan Bruins
(D66)

Kerem Gencer
(PvdA)

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd                                Geanonimiseerd                                      Geanonimiseerd                                           Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd


